
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 21.523,92 EUR.
Importe 26.043,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.523,92 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente AS2/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 14:33 horas.

Suministro y colocación de balizas foto-luminiscentes para señalizar el Camino Mozárabe a su paso por los
municipios de Encinas Reales, Lucena, Cabra y Doña Mencía.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34928410 - Balizas.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QBCXW1ga0MVVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Grupo para el Desarrollo Rural de la Subbética Cordobesa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gruposubbetica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hPaG8cQn84PnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QBCXW1ga0MVVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://www.gruposubbetica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hPaG8cQn84PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia del Grupo para el Desarrollo Rural de la
Subbética Cordobesa
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Aradillo, 4 - 2ª pl.
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia del Grupo para el Desarrollo Rural de la
Subbética Cordobesa

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Aradillo, 4 - 2ª pl.
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +034 957529271
Correo Electrónico gruposubbetica@gruposubbetica.com

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Grupo para el Desarrollo Rural de la
Subbética Cordobesa
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Aradillo, 4 - 2ª pl.
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Teléfono +34 957529271
Fax +34 957525917
Correo Electrónico gruposubbetica@gruposubbetica.com

Aradillo, 4 - 2ª pl.
(14940) Cabra España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Presupuesto base de licitación
Importe 15.200,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.562,44 EUR.

Clasificación CPV
34928410 - Balizas.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Presupuesto base de licitación
Importe 10.843,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.961,48 EUR.

Clasificación CPV
34928410 - Balizas.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Suministro y colocación de balizas foto-luminiscentes para señalizar el Camino
Mozárabe a su paso por los municipios de Encinas Reales, Lucena, Cabra y Doña Mencía.

Valor estimado del contrato 21.523,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.043,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.523,92 EUR.

Clasificación CPV
34928410 - Balizas.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver Anexo I, punto 10 del PCAP.

Lote 1: Suministro balizas fotoluminiscentes, según especificaciones PPT.

Lote 2: Instalación balizas fotoluminiscentes,según especificaciones PPT.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Programa de Desarrollo Rural Andalucía 2014-2022

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010901038 |  2023-712019 | Mon, 08 May 2023 14:33:15:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137342978237094096500243277380780371982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


